

ŚWIĘTO NASZYCH DZIADKÓW

"Wszystkim babciom i dziadkom złota jesień niech pogodne dni przyniesie. Bezdeszczowe, bezmarkotne, jak w dzienniczkach naszych stopnie.

Kochana babciu, kochany dziadku, dziś wam przynoszę po jednym kwiatku, do tego dokładam serdeczne życzenia, niech wam się spełnią wszystkie marzenia!"

Jak tradycja nakazuje, dzieci z przedszkola oraz młodszych klas szkoły podstawowej zaprosiły Babcie oraz Dziadków do obchodów

NAJMŁODSI UCZNIOWIE PREZENTUJĄ SIĘ SWOIM UKOCHANYM BABCIOM I DZIADKOM

ich święta. Impreza miała miejsce 31 stycznia 2013 r. na świetlicy wiejskiej. Goście przybyli na tę uroczystość mogli wysłuchać montażu słowno - muzycznego w wykonaniu swoich wnucząt. Gości pięknie powitał Filip Plazura z przedszkola, a oczarował i rozbawił cały występ najmłodszych dzieci. Największą uwagę przykuł rockandrollowy taniec w wykonaniu uczniów z klas I - III. Tego dnia przy słodkim poczęstunku Dziadkowie licytowali laleczki UNICEF. Udało nam się zebrać aż 565 złotych! Później dzieci w strojach karnawałowych bawiły się przy muzyce, którą serwował nam starszy kolega, Krzysztof Staniak z III



klasy gimnazjum. Następnie po 5 lekcji dołączyli uczniowie klas IV - VI i gimnazjum. Po przybyciu na salę, klasa I gimnazjum wystąpiła z

komediową sztuką pt. "Balladyna". Po nich zaprezentowali się uczniowie z klasy IV i V w przedstawieniu zatytułowanym "Choinka". Uwieńczeniem balu były słodkie upominki wręczone przez tajemniczego

św. Mikołaja. Gdy już wszyscy zostali obdarowani, rozpoczęła się zabawa karnawałowa. Niektórzy uczestnicy balu założyli barwne i pomysłowe przebrania. Oczywiście zostało to nagrodzone. W

czasie dyskoteki panie nauczycielki przeprowadziły kilka konkursów, np. taniec z krzesłami, z balonem i na gazecie. Dla

zwycięzców konkurencji przygotowane były drobne upominki. W trakcie zabawy o nasze żołądki dbały mamy przedszkolaków, u których można było zakupić ciepłe posiłki. Na zakończenie wyłoniono króla i

królową balu. W kategorii klas młodszych królową została Marianna Kiestrzyn, a królem Kacper Bolewski, natomiast w kategorii gimnazjum - Julia Krzyżanowska i Patryk Torłop. Królewskie pary otrzymały korony. Wszyscy uczestnicy

LICYTACJA LALECZEK UNICEF

balu, którzy dobrze się bawili, zostali nagrodzeni upominkami. Zabawa skończyła się o godzinie 19 i wszyscy w dobrych humorach wrócili do domów. Kto nie przyszedł, niech żałuje!

Agnieszka Sobocińska,
 Martyna Gnutek, Joanna Łapińska, Paulina Jaskulska



CO SIĘ DZIAŁO W NASZEJ SZKOLE?

ŚWIĘTO MIŁOŚCI - WALENTYNKI

14 lutego o godzinie 9.00 w naszej szkole odbyła się akademie z okazji Dnia Zakochanych. Na początek zaprezentowała się klasa piąta, która przedstawiła historię i kilka ciekawych faktów dotyczących walentynek.

Następnie wystąpiła klasa druga gimnazjum. W przedstawieniu pt. "Walentynki" wzięły udział: Ewa Galus, Marytna Gnutek, Aleksandra Jakubowska, Ewa Kapłanowska, Joanna Łapińska, Dagmara Pannert,



Maria Przekwas. Samorząd Uczniowski ogłosił, że w tym dniu każdy miał przyjść do szkoły ubrany w coś czerwonego. W zamian za zastosowanie się do tej prośby pani Ewa Smółka wręczała

serduszka - "niepytajki" jednorazowo zwalniające z odpytywania lub kartkówki. Uczniowie bardzo ucieszyli się z tej niespodzianki. Wszyscy, którzy mieli coś czerwonego stanęli do pamiątkowego



KONKURSOWE WALENTYNKI

zdjęcia. Można było również zrobić komuś niespodziankę i wrzucić walentynkę do szkolnej

NA PAMIĄTKĘ "CZERWONO - NEGÓ DNIA"

SERCA OD PRZEDSZKOLAKÓW

Agnieszka Sobocińska, Kinga Zakrzewska oraz jedyny chłopak - Patryk Torłop. Później odbyło

się rozstrzygnięcie konkursu dla klas szkoły podstawowej na najładniejszą kartkę

walentynkową. Nagrody zdobyli: miejsce I - Oliwia Bolewska, miejsce II - Donata Torłop i miejsce III -

Poczty Walentynkowej. Kartki te podczas akademii rozdawała Wiktoria Pluta - przewodnicząca Samorządu

Uczniowskiego oraz Weronika Mróz z III klasy gimnazjum. Trzeba przyznać, że dowodów sympatii było bardzo dużo.



UCZNIOWIE KLASY PIĄTEJ ORAZ KLASA DRUGA GIMNAZJUM PODCZAS PRZEDSTAWIENIA

Nawet nauczyciele dostali walentynki od swoich uczniów. Patronem Święta Zakochanych jest św. Walenty. Tak się składa, że do naszej szkoły chodzi Walenty i obchodził w tym

dniu imieniny. Przygotowaliśmy dla niego słodką niespodziankę. Walenty zebrał gromkie brawo od publiczności. Wszystkim już do końca dnia udzielał się ten wesoły klimat.

Joanna Łapińska

CO SIĘ DZIAŁO W NASZEJ SZKOLE?

GRASZ W SAMORZĄD?

W ramach projektu "Z Małej Szkoły w Wielki Świat" pani Alicja Wietrzykowska prowadziła zajęcia z modułu społeczno - obywatelskiego dotyczące działalności samorządu. Podczas projektu uczniowie poszerzyli swoją wiedzę na temat uprawnień Samorządu Uczniowskiego, a także roli i zadań jego przedstawicieli. Poznali także różne gry planszowe i ich wartość edukacyjną. Zdobytą podczas zajęć wiedzę postanowili wykorzystać podczas opracowania własnych gier planszowych, których tematyka związana była z funkcjonowaniem Samorządu Uczniowskiego w naszej szkole.

WIELKI TURNIEJ GRY W SAMORZĄD CZAS ZACZAĆ

Końcowym etapem projektu była prezentacja stworzonych gier. Uczniowie zaprosili swoje koleżanki i kolegów z młodszych klas na "Wielki Turniej Gry w Samorząd". Na początku twórcy gier krótko prezentowali



każdą z nich. Można było zagrać w następujące gry: "Na ryby z samorządem", "Egzotyczne wakacje z

samorządem" oraz "Gra w kolory z samorządem". Natalia Sobocińska i Zuzanna Kulaś zaprosiły

chętnie osoby, aby wybrały grę, w którą chcą zagrać. Dzieci mogły sprawdzić, czy potrafią udzielić



odpowiedzi na pytania dotyczące samorządu, które losowali podczas grania. Pozostali mogli

zasiąść do kącika zabaw, gdzie też można było zagrać w różne gry planszowe. Gęgawa



MY SIĘ W FERIE NIE NUDZIMY I ZA PĘDZLE WNET CHWYCIMY

"My się w ferie nie nudzimy i za pędzle wnet chwycimy". Pod takim hasłem odbył się trzydniowy cykl zajęć plastycznych prowadzonych w naszej szkole. Miał on miejsce w dniach 23, 24, 25 stycznia, czyli właśnie wtedy, gdy

większość uczniów korzystało z beztróskiego wypoczynku w ferie. Poprzez zabawę dzieci poznawały różne techniki plastyczne: solankowe malowanki, zdrapywanki, prasowanki i inne ciekawostki. Choć frekwencja

na zajęciach nie była duża, uczestnicy wykonali przepiękne prace, które zdobią aktualnie gazetkę na korytarzu naszej szkoły. A oto uczestnicy zajęć plastycznych i autorzy prac: Michał Wybrański, Zuzanna Remiasz, Ewa



Kaszubska, Patrycja Zaparucha, Laura Przybylska i Julia Mendelewska.

Gęgawa

CO SIĘ DZIAŁO W NASZEJ SZKOLE?

W GĄSKACH CZYTAJĄ DZIECIOM

W roku szkolnym 2012/2013 dzieci z Niepublicznego Przedszkola w Gąskach biorą udział w programie Czytające Przedszkola oraz w kampanii społecznej Cała Polska Czyta Dzieciom. W ramach akcji Cała Polska Czyta Dzieciom wychowawca wraz z podopiecznymi równocześnie prowadzi własny program pt. "Czytanie zbliża", podczas którego codziennie o stałej porze w przedszkolu podejmuje głośne czytanie wybranych, ulubionych przez dzieci książek.

W ramach tej akcji opracowana została innowacyjna kampania pt. "Dziecko Tygodnia", która ma na celu bliższe poznanie wychowanka i jego zainteresowań. Rodzice przedszkolaków w formie listu zostają

CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM

poinformowani o tym, że ich syn lub córka stają się Dzieckiem Tygodnia, czyli osobą ważną. W ten sposób zostają zaproszeni do udziału w spotkaniu z grupą przedszkolną. Zadaniem dla przedszkolaka i jego mamy lub taty jest przygotowanie autoprezentacji w formie rysunków z zagadnień wymienionych w liście dla rodziców (np. moja rodzina, mój dom, moi



koledzy, ulubione zajęcia, zabawki). Podczas spotkania w przedszkolu rodzice aktywnie uczestniczą w

kampanii społecznej Cała Polska Czyta Dzieciom, czytając wybraną przez Dziecko Tygodnia ulubioną bajkę lub baśń.

Wizyta w przedszkolu zachęca rodziców do codziennego czytania swoim pociechom, a także staje się wyzwaniem do wspólnych

zabaw z dziećmi. Z zakresu innych działań podjętych w ramach wymienionej kampanii podjęta została współpraca ze

szkolną biblioteką w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Gąskach.

A. Konieczna

ODDAJ MISIA W DOBRE RĘCE

AKADEMIA RATOWNICTWA pana Dominika Chmiela ogłosiła konkurs dla klas szkół podstawowych. Dotyczy on zbiórki misiów dla służb

ratunkowych powiatu inowrocławskie - go. Klasa, która zbierze najwięcej miśków, wygra darmowe szkolenie z pierwszej pomocy dla całej



klasy. Misie mogą być używane, ale niezniszczone. Należy je tylko uprać, wysuszyć oraz zapakować szczelnie w woreczek foliowy. Oczywiście

chętnie przyłączyliśmy się do tej akcji i już zbieramy pluszaki, które otrzymają dzieci poszkodowane w wypadkach.

AKCJA